
87 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2001 Ausgegeben am 9. April 2001 25. Stück 

25. Verordnung: Sperrzeitenverordnung 1998; Änderung 

25. 

Verordnung des Landeshauptmannes von Wien, mit der die 
Sperrzeitenverordnung 1998 abgeändert wird 

Auf Grund des § 152 Abs. 1 und 7 der Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 121/2000, wird verordnet: 

Die Verordnung des Landeshauptmannes von Wien, mit der die Sperrstunde und die Aufsperrstunde im 
Gastgewerbe festgelegt werden (Sperrzeitenverordnung 1998), LGBl. für Wien Nr. 47/1998, zuletzt geän-
dert durch die Verordnung LGBl. für Wien Nr. 60/2000, wird wie folgt geändert: 

Artikel I 

§ 1 Abs. 1 lautet: 

„(1) Für die einzelnen Betriebsarten der Gastgewerbe werden der Zeitpunkt, in dem die Gastgewerbe-
betriebe geschlossen werden müssen (Sperrstunde), und der Zeitpunkt, in dem sie geöffnet werden dürfen 
(Aufsperrstunde), für Wien wie folgt festgelegt: 

Betriebsart Sperrstunde Aufsperrstunde 
   Uhr Uhr 
a) Hotel   2   6 
 Gasthof 
 Gasthaus 
 Restaurant 
 Kaffeerestaurant 
 Eissalon 
 Kaffeehaus 
 Espresso 
 Kaffeekonditorei 
b) Bar   4 10 
c) Branntweinschenke 19   5 
d) übrige Betriebsarten 24 “  6“ 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

 

Für den Landeshauptmann: 

Brauner 
Amtsführende Stadträtin 

Impressum: Medieninhaber: Land Wien, Herstellung: Ferdinand Berger & Söhne Gesellschaft m.b.H., 3580 Horn 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1082 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der  
MA 53 - Presse- und Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


